МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ  САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №108»

350005, г. Краснодар, ул.им. Дзержинского, 219, тел./факс  (861) 258-13-15,

e-mail: mbdoy-108@mail.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024                          №  21

Об организации и проведении аттестации педагогических работников

в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с частью 2 ст.81 Трудового кодекса РФ, частью 2 ст.49

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях

проведения аттестации педагогических работников для подтверждения

соответствия занимаемой должности п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации

педагогических работников  старшего воспитателя Русских Е.И.

2. Утвердить план работы по аттестации педагогических работников на 2024 –

2025 учебный год (Приложение № 1) и список аттестуемых педагогических

работников (Приложение № 2).

3. Создать аттестационную комиссию ДОО в целях проведения аттестации

педагогических работников для подтверждения соответствия занимаемой

должности на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3).

4. Пролонгировать Положение об аттестационной комиссии ДОО.

      5. Аттестационной комиссии своевременно проводить аттестацию  педагогов в

целях подтверждения соответствия занимаемой должности.

      6. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации

предоставлять материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные

сведения о работнике).

7. Ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации, с

настоящим приказом.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя

Русских Е.И.

Заведующий                                                                                     Л.М.Гайнулина

С приказом ознакомлены:                                                               Е.И. Русских

                                                                                                  О.Н.Николаенко

                                                                                                  Т.Н.Резникова

                                                                                                            К.И.Хамидулина

                                                                                                            С.А.Мотова

mailto:mbdoy-108@mail.ru

Приложение 1

к приказу № 21 от 30.08.2024

План работы по аттестации педагогических работников

на 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

Мероприятия  Сроки  Ответственный

1. Обновление локальных актов по

организации и проведению

аттестации педагогических

работников

Август, 2024 Русских Е.И.

старший воспитатель

2. Ознакомление педагогического

коллектива с нормативными

документами по организации и

проведению аттестации

Сентябрь, 2024 Русских Е.И.

старший воспитатель

3. Оформление информационного

стенда по аттестации

Сентябрь, 2024 Русских Е.И.

старший воспитатель

4. Проведение педагогических часов по

вопросам аттестации

В течение года
(по мере

необходимости)

Русских Е.И.

старший воспитатель

5. Согласование графика аттестации

педагогов на квалификационные

категории и соответствие

занимаемой должности

до 01.09.2024 Русских Е.И.

старший воспитатель

6. Изучение деятельности аттестуемых

педагогов (посещение мастер-

классов, открытых просмотров и

т.д.)

В течение года Русских Е.И.

старший воспитатель

7. Индивидуальные консультации с

аттестуемыми педагогами по

вопросам оформления документации

(портфолио)

В течение

аттестационного

периода

Русских Е.И.

старший воспитатель

Приложение 2

к приказу  № 21 от 30.08.2024

Список педагогических работников,

аттестующихся в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

ФИО педагога Должность  Категория,

дата

присвоения

Дата подачи заявления

на аттестацию

1. Сухобоченок Лидия

Николаевна

воспитатель Высшая,

01.11.2019

01.09-10.09.2024

2. Калинина Светлана

Юрьевна

воспитатель Высшая,

29.12.2019
01.10-10.10.2024

3. Брецкая Марина

Григорьевна

воспитатель Высшая,

30.01.2020

01.11.2024 - 10.11.2025

4. Клепцова Наталья

Эдуардовна

воспитатель Высшая,

30.01.2020

01.11.2024 - 10.11.2025

5. Копытина Ольга

Владимировна

инструктор

по ФК

Высшая,

28.05.2020

01.03-10.03.2025

6. Вороная Елена Сергеевна воспитатель Высшая,

28.05.2020

01.03-10.03.2025

7. Хлебушкина Ирина

Владимировна

воспитатель Высшая,

28.05.2020

01.03-10.03.2025

8. Овчаренко Наталья

Викторовна

воспитатель Высшая,

29.06.2020

01.04-10.04.2025

9. Арефьева Кристина

Александровна

воспитатель не имеет 01.09-10.09.2024

10. Гонтаренко Дарья

Артуровна

воспитатель не имеет 01.11.2024-10.11.2025

11. Самарина Татьяна

Ивановна

воспитатель не имеет 01.11.2024-10.11.2025

12. Щепетнова Ксения

Васильевна

воспитатель не имеет 01.11.2024-10.11.2025

Приложение 3

к приказу № 21 от 30.08.2024

Состав аттестационной комиссии

в  целях проведения аттестации педагогических работников

для подтверждения соответствия занимаемой должности

 ФИО Должность

председатель комиссии

Русских Е.И. старший воспитатель

заместитель председателя Резникова Т.Н. воспитатель,

председатель

профсоюзного комитета

секретарь комиссии

Хамидулина К.И учитель-логопед

члены комиссии Николаенко О.Н.,

Мотова С.А.,

воспитатель

воспитатель

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

		2024-09-02T10:04:51+0300
	Гайнулина Лариса Михайловна